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Szanowni Państwo, 
 
Mamy przyjemność przedstawić Państwu sierpniowy numer biuletynu podatkowego.  
 
Przedstawiamy poniżej omówienie planowanych lub już uchwalonych najbardziej istotnych zmian w 
przepisach podatkowych oraz krótkie omówienie najciekawszych orzeczeń i interpretacji, które zostały 
wydane lub opublikowane w ostatnim okresie.  
 
Uprzejmie prosimy o kontakt w przypadku jakichkolwiek pytań dotyczących spraw podatkowych, a 
zwłaszcza przedstawionych w numerze tematów. 
 
Z poważaniem, 
 
 

Bartosz Iljin 
Doradca Podatkowy 
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23 lipca w Dzienniku Ustaw została 
opublikowana nowa umowa o unikaniu 
podwójnego opodatkowania z Norwegią. 
Umowa przewiduje m.in. 15% podatek u źródła 
od wypłacanych dywidend (z zastrzeżeniem 
zwolnienia dla posiadaczy przynajmniej 10% 
akcji/udziałów przez okres przynajmniej 24 
miesięcy), a także 5% podatek u źródła od 
odsetek i należności licencyjnych. Umowa 

będzie miała zastosowanie od 1 stycznia 2011 
roku i zastąpi umowę polsko-norweską z 24 
maja 1977 roku. Ta ostatnia umowa 
przewidywała 15% podatek u źródła od 
dywidend (5% w przypadku podmiotu 
posiadającego przynajmniej 25% akcji/udziałów 
w spółce wypłacającej dywidendę), brak 
podatku u źródła od odsetek i 10% podatek u 
źródła od należności licencyjnych. 

 
 
 
 
Jak informuje prasa, trwają prace nad 
zniesieniem obowiązku posługiwania się 
numerem identyfikacji podatkowej (NIP) przez 
zwykłych obywateli w kontaktach z urzędami. 
NIP miałby zostać zastąpiony  
w ich przypadku numerem PESEL. Natomiast 
pozostali podatnicy prowadzący firmy oraz 

osoby prawne i jednostki organizacyjne nie 
będące osobami prawnymi nadal musiałyby się 
posługiwać numerem NIP. Fachowcy są jednak 
podzieleni w opiniach i podkreślają, że to tylko 
pozorne udogodnienie, które przyniesie spore i 
niepotrzebne wydatki dla budżetu. 

 
 
 
 
Komisja Europejska proponuje wydłużenie 
terminów składania wniosków o zwrot podatku 
VAT zapłaconego za granicą w 2009 roku do 
31 marca 2011 (zamiast obecnego 30 września 

2010 roku) ze względu na fakt, że cześć krajów 
nie zdążyła wprowadzić odpowiednich 
przepisów. 

 
 
 
 
Rząd planuje podwyższyć o 1-2% stawki 
podatku VAT od 2011 roku w ramach walki z 

kryzysem. Nowe stawki mają wynieść 5, 8 i 
23%. 

  

Nowa umowa o unikaniu podwójnego opodatkowania z Norwegią 

ZMIANY W USTAWODAWSTWIE 

Koniec NIP dla zwykłych podatników? 

Dłuższy termin zwrotu VAT zapłaconego za granicą? 

Od 2011 roku wyższy podatek VAT?  
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1 sierpnia 2010 weszło w życie rozporządzenie 
zmieniające rozporządzenie ministra pracy i 
polityki socjalnej z 18 grudnia 1998 roku. 
Zgodnie z nowymi zasadami, zleceniobiorcy i 
osoby wykonujące inne umowy cywilnoprawne 
podlegające obowiązkowo ubezpieczeniu 
społecznemu nie zapłacą ZUS od diet i innych 

należności, jakie otrzymują z tytułu podróży 
służbowej, od wartości świadczeń bhp, 
odszkodowań i rekompensat z tytułu 
rozwiązania ich umowy. Tym samym, zostali 
zrównani statusem z pracownikami, co jest 
rezultatem wyroku Trybunału Konstytucyjnego z 
16 lutego 2010 roku. 

 
 
 
 
Rząd przyjął projekt ustawy rozszerzającej od 
2011 roku zwolnienie z podatku CIT na 
fundusze inwestycyjne i emerytalne. Według 
założeń, zwolnieniu przewidzianemu obecnie w 

art. 6 ust. 1 pkt 10 i 11 ustawy o podatku 
dochodowym od osób prawnych mają również 
podlegać fundusze inwestycyjne i emerytalne 
zarejestrowane za granicą.  

 
 
 
 
Rząd pracuje nad projektem zmian w kodeksie 
spółek handlowych umożliwiającym założenie 
spółki z ograniczoną odpowiedzialnością bez 
udziału notariusza. W myśl projektu, założenie 
spółki miałoby się odbywać za pomocą 
specjalnego formularza wysyłanego do 
Krajowego Rejestru Sądowego drogą 
elektroniczną. Będzie to nowa, uproszczona 
forma założenia spółki, przy czym stara, 

tradycyjna, ma pozostać. W ramach tej 
uproszczonej formy, będzie możliwe tylko 
wniesienie wkładów pieniężnych. Jednocześnie 
nie będzie obowiązywała zasada jednego 
okienka i dokumenty do urzędu statystycznego, 
urzędu skarbowego i ZUS będzie trzeba 
składać oddzielnie. Zarejestrowanie takiej 
spółki ma trwać jeden dzień. 

 
 
 
 
Zgodnie z opracowanymi przez Ministerstwo 
Finansów założeniami, od 2011 roku zniknąć 
ma możliwość pełnego odliczenia VAT od 
samochodów z kratką. Projekt nowelizacji 
przewidywać ma możliwość kontynuacji prawa 

pełnego odliczenia VAT w przypadku umów 
leasingu zawartych do końca bieżącego roku. 
Zniknąć ma natomiast prawo do odliczenia VAT 
od zakupionego paliwa do takich samochodów. 

  

Od 1 sierpnia 2010 zleceniobiorcy będą korzystać ze zwolnień składkowych ZUS tak jak pracownicy 

Zagraniczne fundusze inwestycyjne i emerytalne będą zwolnione z CIT w Polsce 

Już wkrótce założenie spółki może być możliwe bez udziału notariusza 

Przepisy o „kratkach” samochodowych mają obowiązywać do końca 2010 roku. 
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W przedmiotowej sprawie, Sąd rozpoznawał 
skargę na wiążącą interpretację wydaną przez 
organy podatkowe. Sąd uznał, że w przypadku 
otrzymania faktury, która następnie została 
zagubiona lub uległa zniszczeniu, w 
konsekwencji czego podatnik zwrócił się do 
wystawcy o duplikat faktury, powinien on 
odliczyć VAT w miesiącu otrzymania pierwotnej 

faktury (lub w dwóch następnych miesiącach). 
Nie ma znaczenia data otrzymania duplikatu, 
jeżeli oryginalna faktura dotarła do podatnika i 
istnieje po niej jakikolwiek ślad. Odmiennie 
natomiast będzie w sytuacji, gdy oryginał 
faktury nie dotarł do podatnika. Wtedy liczy się 
data otrzymania duplikatu. 

 
 
 
 
 
 
 
W przedmiotowej sprawie, Wojewódzki Sąd 
Administracyjny rozpoznawał skargę spółki na 
indywidualną interpretację wydaną przez Izbę 
Skarbową w Warszawie. Przedmiotem 
zapytania było opodatkowanie podatkiem 
zryczałtowanym w sytuacji, gdy otrzymującym 
nagrodę jest przedsiębiorca. Sąd przyznał rację 

spółce, że przepisy w zakresie podatku od 
wygranych są jednakowe dla wszystkich osób 
fizycznych, niezależnie od tego czy prowadzą 
działalność gospodarczą czy nie. Inaczej byłoby 
jednak, gdyby nagrody były częścią (ukrytą) 
wynagrodzenia współpracujących ze spółką 
pośredników. 

 
  

PODATKI DOCHODOWE OD OSÓB FIZYCZNYCH I PRAWNYCH 

PODATEK OD TOWARÓW I USŁUG 

VAT naliczony z duplikatu faktury należy odliczyć w miesiącu otrzymania pierwotnej faktury (lub w 
dwóch następnych), jeżeli podatnik otrzymał ją już wcześniej – wyrok Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Poznania z 29 lipca 2010 roku (sygn. I SA/Po 368/10) 

Wygrana w loterii opodatkowana jest 10% podatkiem zryczałtowanym, także w przypadku 
przedsiębiorców – wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie z 21 lipca 2010 roku 

(sygn. III SA/Wa 169/10) 
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KONTAKT 

 
 
Moore Stephens Central Audit Sp. z o.o. 
ul. Sienna 82, 00-815 Warszawa 
tel. +48 (022) 652 21 83 
fax +48 (022) 323 65 50 
 
Bartosz Iljin 
Doradca Podatkowy 
b.iljin@centralaudit.pl 
lub 
podatki@centralaudit.pl 
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